
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที่ ๑๑๑ / ๒๕๖๙ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการฝึกอบรมนักศกึษาวชิาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสา  
 
  ด้วยกลุ่มบริหารวิชาการ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” เล็งเห็น
ความสำคัญในการสร้างนักเรียนให้เป็นต้นแบบ นักเรียนจิตอาสา ในการอำนวยความสะดวกด้านจราจรเพื่อ
ร่วมงานกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ และครูเวรประจำวัน ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ข้อ 8 เสริมสร้างความปลอดภัยของสถานศึกษา จึงกำหนดจัดการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและ
ลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสาขึ้นในวันพุธ ที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”   
  ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตราที่ ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ประกอบ
กับมาตราที่ ๒๗ (๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๔)  
พ.ศ. ๒๕๖๒ กำหนดให้ผู้อำนวยการสถานศึกษา เป็นผู้บังคับบัญชา ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาใน
สถานศึกษา เพื่อให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ จึงแต่งตั้งครูและบุคลากรให้ปฏิบัติ
หน้าที่ ดังนี้  
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑. นายเจนวุฒิ    บูญชูพงศ์  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธาน 
  ๒. นางสาวไพลิน   เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ  รองประธาน 
  ๓. นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์      รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
  ๔. นางสาวลัดดา   สุขกุดี   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
  ๕. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
  ๖. นายศักรินทร์    วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๗. นายเกษม     เมาลิทอง  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๘. นางนงพงา     อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๙. นางสาวอัจฉรา       พรรณสุชล ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
  ๑๐. นางสาวสมาพร   สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๑๑. นายปลื้ม     ปรีชา          ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  
 ๑. ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนะ ในการดำเนินการให้เป็นไปตามเป้าหมาย และวัตถุประสงค์  

๒. สนับสนุน กำกับติดตาม ดูแล และแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ให้การดำเนินการเป็นไปด้วย 
     ความเรียบร้อย 
 
 
 
 



-๒- 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
  ๑. นางสาวไพลิน   เปรมกมล  รองผูอ้ำนวยการ  ประธาน 
  ๒. นางสาวสมาพร       สมสืบ       ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธาน 
  ๓. นายเกษม    เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๔. นายอัศวิน     ศรีบัว    ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๕. นายสะอาด    ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๖. นายพีระศิลป์   เอกฐิน    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๗. นางสาวนัฐพร  ภูวงษ์    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๘. จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๙. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๑๐. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๑๑. นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๑๑. นายพรพิชิต   พันธ์บัวหลวง  ครู    กรรมการ 
  ๑๒. นายปลื้ม     ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 
  ๑. วางแผนการดำเนินการการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสา 
   ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. แก้ไขปัญหา อุปสรรค การดำเนินการของคณะกรรมการฝา่ยตา่ง ๆ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 
     คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที ่
 ๑. นายเกษม เมาลิทอง ครู ชำนาญการพิเศษ ประธาน 
 ๒. นางสาวทุเรียน ไวยบุรี ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. วา่ที่ ร.ต. ฮาซัน เดชเสถียร คร ู   กรรมการ 
 ๔. นางสาวบุญเรือง สังฆ์สุข ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
 ๕. นางสาวลักขณา ภาคโภค ี ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
 ๖. นายธรรมนูญ ระวังใน ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
 ๗. ลูกจา้งประจำ/ลูกจ้างชั่วคราวทุกคน   กรรมการ 
 ๘. นายธรีะวัฒน ์ เพ็ชร์วาร ี ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
หน้าที่ 
 ๑. จัดเกา้อี้ในหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา จำนวน ๑๖๐ ตัว 
 ๒. ทำความสะอาดหอประชุมเฉลิมพระเกียรต ิ๘๔ พรรษา ให้เรียบร้อย 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 



-๓- 
 

คณะกรรมการรับลงทะเบียน 
 ๑. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร  ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นางสาวสกุลทพิย ์ ชูพงษ ์ ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวกัญญารัตน ์ ศิลาแยง ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 ๔. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  
 ๑. รับรายงานตวันักเรียนที่เข้าร่วมอบรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. ตรวจสอบรายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมอบรมและให้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารเครื่องดื่มและของว่าง 
 ๑. นางสาวนัฐพร ภูวงษ์  ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร   ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวเมธาวี จันทรประภา คร ู   กรรมการ 
 ๔. นางสาวปุณณ์ดาพัชร ์แก้วพาณิชย ์ ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 
 ๑. จัดเตรียมอาหารกลางวันให้เพียงพอกับจำนวนครูและนักเรียนผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน ๑๖๐ คน 

 ๒. จัดเตรียมอาหารว่าง จำนวน  2 มื้อ ให้เพียงพอกับจำนวนครูและนักเรียนผู้เข้าร่วมอบรม 
     จำนวน ๑๖๐ คน 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 ๑. นายพรีะศิลป์ เอกฐิน ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นายภานพุันธ ์ จันทร์หอม ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวพัชร ี บัวอาจ คร ู   กรรมการ 
 ๔. นายอดศิวร ขจรโชติพงษ ์ ครูอัตราจา้ง  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 
 ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ ไมโครโฟน และดูแลอำนวยความสะดวกและแก้ไข 

ปัญหา งานโสตทัศนูปกรณ์ตลอดงาน 
 ๒. จัดทำป้ายการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสา  
  วันจันทร์ ที่ ๒ มีนาคม  พ.ศ. 256๙ ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา  
  โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”   
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 

 ๑. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นายวรีวัฒน ์ ลงผิว  ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวศุภสิร ิ สอนสิทธิ ์ คร ู   กรรมการ 
 ๔. นายพทิยา  ขุนน้อย คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 



-๔- 
 
หน้าที่ 
 ๑.  บันทึกภาพนิ่งและวีดิโอในช่วงพิธีเปิด และการจัดทำกิจกรรมของวิทยากรและผู้เข้าร่วมประชุม  

ตลอดกจิกรรม  
 ๒.  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
 ๑. จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ ์  ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
                ๔. นายกติติภณ  พิจารณา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๕. นายพรพชิิต  พันธ์บัวหลวง  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 
 ๑. จัดและควบคุมกำหนดการให้เป็นไปตามกำหนด 
 ๒. ทำหน้าที่เป็นพิธีกรในพิธีเปิด กล่าวต้อนรับและให้คำแนะนำคณะวิทยากร และประชาสัมพันธ์ 
     ข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ 
 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน 
 ๑. นายอัศวิน   ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ ประธาน 
 ๒. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ ์  ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 ๔. นายพรพชิิต  พันธ์บัวหลวง  คร ู   กรรมการ 
 ๕. นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
 ๖. จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 

 ๑. จัดนักเรียนที่เข้ารว่มการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจติอาสา  
  ให้เป็นระเบียบ   
 ๒.  ควบคุมนักเรียนในการเข้าร่วมการฝึกอบรมให้เป็นไปด้วยความสงบเรียบรอ้ย 

 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสารและเกียรติบัตร 
 ๑. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ ์  ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  รองประธาน 
 ๓. นายกติติภณ  พิจารณา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๔.นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร    ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 

๑. ดำเนินการจดัเตรียมเอกสารประกอบการประชุม และจัดทำเกียรติบัตรสำหรับผู้เข้าร่วมการ
ฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสา  

๒. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 



 
- ๕ – 

 
คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

 ๑. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร    ครู ชำนาญการ  ประธาน 
 ๒. นายพรพชิิต  พันธ์บัวหลวง  คร ู   รองประธาน 
 ๓. นางสาวสกุลทพิย ์ ชูพงษ ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
 ๔. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ 

 ๑. ดำเนินการออกแบบประเมินผลการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจติอาสา
 ๒.  สรุปผลการประชุมเชิงปฏิบัติการให้เป็นรูปเล่ม 

 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เสียสละ ตั้งใจ เพื่อบังเกิดผลดี
ต่อ ทางราชการและโรงเรียนต่อไป 

 
      สั่ง  ณ  วันที่  ๒๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 
 
                                                        

          (นายเจนวุฒ ิ บญุชูพงศ์) 
                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

กำหนดการการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจรจิตอาสา  
วันพุธ ท่ี ๔ มีนาคม  พ.ศ. 256๙ 

หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา โรงเรยีนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”   
 

๐๘.๐๐ -  ๐๘.๓๐ น. ลงทะเบียน 
๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ผู้อำนวยการกลา่วเปิดการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหารและลูกเสืออาสาจราจร

จิตอาสา 
09.๐0 - 10.30 น. อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พ.ร.บ.จราจรทางบก โดยทีมงานจราจร สภ.บางปะอิน 
๑๐.๓๐ - ๑๐.๔๐ น. พักรับประทานอาหารว่าง 
๑๐.๔๐ - ๑๒.๐๐ น. อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ การขับข่ีปลอดภัย โดยทีมงานจราจร สภ.บางปะอิน 
๑๒.๐๐ - ๑๓.๐๐ น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. ภาคปฏิบัติ การใช้สัญญาณมือและสัญญาณเสียงในการเป็นอาสาจราจร 
๑๔.๐๐ - ๑๔.๑๕ น. พักรับประทานอาหารว่าง 
๑๔.๑๕ - ๑๕.๓๐ น. 
 
๑๕.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. 

ภาคปฏิบัติ การใช้สัญญาณมือและสัญญาณเสียงในการเป็นอาสาจราจร 
(แยกผู้เข้าร่วมอบรมเข้าฐานการปฏิบัติ) 
พิธีปิดการฝึกอบรม มอบเกียรติบัตรแก่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมนักศึกษาวิชาทหาร
และลูกเสืออาสาจราจรจติอาสา 
 

หมายเหต ุ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 การแต่งกายครูและบุคลากร : ชดุผู้กำกับนักศึกษาวิชาทหาร  ชดุผู้กำกับลูกเสือ 

การแต่งกายนักศึกษาวชิาทหาร : ชดุเครื่องแบบนักศึกษาวิชาทหาร 
การแต่งกายลกูเสือ : ชดุเครื่องแบบลูกเสือ 

 
 

 

 
 
 
 

 


